
Besl. O. nr. 17
(2004-2005)

Odelstingsbeslutning nr. 17

Jf. Innst. O. nr. 10 (2004-2005) og Ot.prp. nr. 1 (2004-2005)

År 2004 den 26. november holdtes Odelsting, hvor da ble gjort slikt

v e d t a k  t i l  l o v

om endringer i lov 13. juni 1975 nr. 35 om skattlegging av undersjøiske petroleumsforekomster mv.

I lov 13. juni 1975 nr. 35 om skattlegging av un-
dersjøiske petroleumsforekomster mv. gjøres følgen-
de endringer:

I
§ 3 bokstav c femte ledd skal lyde:

Den skattepliktige kan kreve utbetalt fra staten
skatteverdien av direkte og indirekte utgifter (med
unntak av finansutgifter) til undersøkelse etter petro-
leumsforekomster, for så vidt beløpet ikke overstiger
årets underskudd i henholdsvis alminnelig inntekt i
sokkeldistriktet og grunnlaget for særskatt. Skatte-
verdien av undersøkelsesutgiftene fastsettes ved å
multiplisere de fradragsberettigede utgiftene i almin-
nelig inntekt og i særskattegrunnlaget med gjeldende
skattesatser for året da undersøkelsesutgiftene er på-
dratt. Beløpet fastsettes av ligningsmyndighetene ved
ligningen for det aktuelle inntektsår. Når skattever-
dien av undersøkelsesutgifter kreves utbetalt etter
dette ledd, skal utgiftene ikke inngå i underskudd som
behandles etter andre bestemmelser i § 3 c.

II
§ 3 bokstav c sjette og syvende ledd oppheves.

§ 3 bokstav c åttende ledd blir § 3 bokstav c sjette
ledd.

§ 3 bokstav f nytt femte ledd skal lyde:
Gjenværende kostpris for driftsmiddel som mis-

ter sin bruksverdi ved avslutning av produksjon fra

petroleumsforekomst, kan føres til fradrag i avslut-
ningsåret.

§ 5 første ledd annet punktum oppheves.

§ 5 første ledd tredje og fjerde punktum blir § 5 annet
og tredje punktum.

§ 5 femte ledd nytt niende punktum skal lyde:
Friinntekt beregnes ikke av gjenværende kostpris

som fradragsføres etter § 3 f femte ledd.

§ 5 syvende og åttende ledd blir § 5 åttende og nytt
niende ledd.

III
§ 3 bokstav c fjerde ledd skal lyde:

Når det ved opphør av særskattepliktig virksom-
het foreligger et udekket underskudd, kan den skatte-
pliktige kreve utbetalt fra staten skatteverdien av slikt
underskudd. Skatteverdien fastsettes ved å multipli-
sere udekket underskudd i alminnelig inntekt i sok-
keldistriktet og i grunnlaget for særskatt med gjel-
dende satser på opphørstidspunktet. Beløpet fastset-
tes av ligningsmyndighetene ved ligningen for det
året den særskattepliktige virksomheten opphører.

§ 5 syvende ledd skal lyde:
Når det ved opphør av særskattepliktig virksom-

het foreligger overskytende friinntekt, kan den skat-
tepliktige kreve utbetalt fra staten skatteverdien av
slik friinntekt. Skatteverdien fastsettes ved å multipli-
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sere overskytende friinntekt med gjeldende sats for
særskatt på opphørstidspunktet. Beløpet fastsettes av
ligningsmyndighetene ved ligningen for det året den
særskattepliktige virksomheten opphører.

IV
§ 5 fjerde ledd skal lyde:

Friinntekten settes til 7,5 pst. av kostpris for
driftsmiddel som nevnt i § 3 b. Kostprisen for drifts-
midlet medregnes ved beregning av skattbar inntekt
etter annet ledd i 4 år fra og med det året det er påbe-
gynt avskrevet. Friinntekten fradragsføres ved bereg-
ning av særskatt.

§ 5 femte ledd første til syvende punktum og nytt åt-
tende punktum skal lyde:

Ved realisasjon av driftsmiddel som nevnt i § 3 b,
skal skattyter beregne friinntekt som tas til inntekt el-
ler føres til fradrag ved beregning av særskatt.
Grunnlaget for beregning av friinntekt ved realisa-
sjon settes lik realisasjonsvederlaget fratrukket his-
torisk kostpris multiplisert med en justeringsfaktor.
Justeringsfaktoren settes til forholdet mellom gjen-
værende friinntektsperiode og samlet friinntektsperi-
ode, jf. fjerde ledd. Friinntekten settes til 7,5 pst. av
beregningsgrunnlaget, og medregnes i 4 år fra og
med realisasjonsåret. Hvis beregningsgrunnlaget er
negativt, skal friinntekten fradragsføres ved bereg-
ning av særskatt. Uttak av driftsmiddel som nevnt fra
særskattepliktig virksomhet, jf. § 3 f, likestilles med
realisasjon etter bestemmelsene i foregående punk-

tum. Tilsvarende gjelder når driftsmidlet ikke lenger
kvalifiserer til avskrivninger etter § 3 b. Ved anven-
delsen av bestemmelsen i sjette og syvende punktum,
settes realisasjonsvederlaget på uttakstidspunktet til
omsetningsverdi.

V
Ikrafttredelse

Endringen under I trer i kraft straks med virkning
for undersøkelsesutgifter som pådras fra og med inn-
tektsåret 2005.

Endringene under II trer i kraft straks med virk-
ning fra og med inntektsåret 2005.

Endringene under III trer i kraft straks med virk-
ning for udekket underskudd og overskytende friinn-
tekt oppstått fra og med inntektsåret 2002 i særskat-
tepliktig virksomhet som opphører 1. januar 2005 el-
ler senere.

Endringene under IV trer i kraft straks med virk-
ning for utgifter pådratt fra og med 1. januar 2005.

VI
Overgangsbestemmelse

Endringene under IV gjelder ikke for utgifter på-
dratt i inntektsårene 2005 til 2007 i henhold til plan
eller tillatelse etter petroleumsloven §§ 4-2 og 4-3
som er godkjent av Stortinget i 2004. Videre omfatter
endringene under IV ikke utgifter som omfattes av
petroleumsskatteloven § 3 b tredje punktum, og som
er pådratt i inntektsårene 2005 og 2006.

Berit Brørby Sigvald Oppebøen Hansen
president sekretær
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